
 

 

Utbildningsdag ”Barn som 
far illa” 11/10 2023          
Barnskyddsteam Region Östergötland 

 

 

  
 

 

Varmt välkomna till en dag om barn som far illa! 
Barnskyddsteam Region Östergötland bjuder in till en utbildningsdag 11/10 2023.  
Vi anordnar en heldag tillsammans med föreläsare och ser fram emot att få träffa er som kan göra skillnad för 
barnen!  
Hela dagen kommer beröra barnen och vad vi som professionella kan göra för dem för att 
underlätta att prata om svåra saker, att förenkla steget till stöd och hjälp och att våga se, 
fråga och agera det finns misstanke att ett barn upplever svårigheter. 
 
Föreläsare som medverkar under dagen är; Pia Enderby (Barnafrid), Barntraumateamet 
(Motala) och Anna Fannoun (Maskrosbarn). Se presentation nedan.  

 

 
Arrangör: 
 
Datum & Tid: 
 
Målgrupp:  
 
 
Plats: 
 
Anmälan: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program:  

Barnskyddsteam Region Östergötland 
 
Onsdagen den 11 oktober 2023 kl. 08:30-16:00 
 
Denna utbildningsdag riktar sig till befintliga medarbetare inom Region Östergötland samt andra 
yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn och unga. 
 
Equmeniakyrkan (tid. Missionskyrkan), Drottninggatan 22, Linköping 
 
Anmäl dig via kompetensportalen:  
Interna: 
https://RegionOstergotland.luvit.se/luvitportal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=2721 
 
Externa: 
https://RegionOstergotland.luvit.se/extern/activities/ActivityDetails_ext.aspx?inapp=1&id=2721 
 
Interna = Du som är anställd och får lön av Region Östergötland.  
Externa = Du som inte är anställd av Region Östergötland men till exempel jobbar på privat 
Vårdcentral. 
Vi önskar få din anmälan senast den 4/9.  
 
Kontaktpersoner Barnskyddsteam:  
Lina Lindell, Sofia Gustavsson, Camilla Gästgivars 
Barnskyddsteam@regionostergotland.se 
 
8:00 - 8:30 Registrering med fika 
8:30 – 8:45 Öppning av dagen med Barnskyddsteam Region Östergötland 
8:45 - 10:45 Pia Enderby ”Hur vi pratar med barn om svåra saker.” 
11:00 – 12:00 Barntraumateamet: Vården kring barnet i form av stöd och hjälp. 
12:00 – 13:00 Lunch  
13:00 - 15:45 Maskrosbarn (Anna Fannoun): att leva under utsatthet, vad barnen vill ha av oss 
vuxna inom vården/skolvärlden 
15:45 – 16:00 Avslutning och tack för dag! 
 
 

https://regionostergotland.luvit.se/luvitportal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=2721
https://regionostergotland.luvit.se/extern/activities/ActivityDetails_ext.aspx?inapp=1&id=2721
mailto:Barnskyddsteam@regionostergotland.se


 

 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pia Enderby Leg psykolog/leg psykoterapeut. Pia har arbetat i över 20 år på Traumamottagning 
Elefanten, BUP Linköping med barn och ungdomar som blivit utsatta för sexuella övergrepp och 
fysisk misshandel samt även barn och ungdomar med sexuella beteendeproblem. Hon handleder 
och har konsultationstider för medarbetare inom BUP i Östergötland utifrån mottagningens 
länsuppdrag samt utbildar personalen inom traumascreening, bemötande, trauma- och 
stressrelaterade diagnoser samt differentialdiagnostik. Var med och startade DBT-teamet inom 
BUP kliniken i Linköping för ca 14 år sedan där ungdomar och deras omsorgspersoner få kunskap 
om exempelvis krisfärdigheter, känsloreglering och relationsfärdigheter. Pia arbetar även halvtid 
som adjungerande universitetsadjunkt på Barnafrid- Nationellt kunskapscentrum om våld mot 
barn vid Linköpings Universitet med fokus på Hälso- och sjukvård.  
 
 
 
 
 
Barntraumateam Motala kommer att berättar om hur de arbetar kring barnet/familjen som 
drabbats av ett plötsligt trauma. Barntraumateamets främsta uppgift är att stödja barn och 
ungdomar 0-18 år som drabbats av anhörigs, oftast förälders eller syskons, plötsliga död i 
samband med sjukdom, olycksfall, självmord och mord.  
Barntraumateamen i RÖ arbetar med förebyggande insatser och med aktivt uppsökande då 
trauma uppstått. Varje år förlorar runt 3200 barn och ungdomar i Sverige en förälder och tio 
barn om året förlorar båda.  
 
 
 
 
Barnrättsorganisationen Maskrosbarn har sedan 2005 arbetat med att förbättra 
levnadsvillkoren för de 500 000 barn i Sverige med föräldrar som har ett missbruk, en psykisk 
sjukdom eller som utsätter dem för våld. De ungdomar som Maskrosbarn möter pratar ofta om 
hälso- och sjukvårdspersonal som en oerhört viktig grupp av professionella. En grupp som kan 
göra stor skillnad med små medel. 
 
Ta del av Annas egen historia om att vara ett maskrosbarn. Föreläsaren beskriver sin egen resa till 
att må bra, släppa kontrollen över sin förälder och förstå att en har rätt att må bra – även om ens 
förälder inte gör det. 
 
Föreläsningen innefattar även en beskrivning av Maskrosbarns verksamhet och möten med de 
hundratals ungdomar som vi årligen kommer i kontakt med. Utifrån ungdomarnas egna 
berättelser, bilder och filmer fokuserar föreläsningen på förändringsmöjligheter och ger konkreta 
tips, checklistor och verktyg som hjälper er att förbättra arbetet med unga. 
 
 
 
 

  

  



 

 

  
 

  

  

 

 
  



 

 

  
 

 


